INDICAÇÃO Nº 827/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie melhorias na sinalização de trânsito nas entradas do bairro São João, principalmente no trevo construído no acesso a Rua Três Corações, bem como a instalação de um poste de iluminação pública no canteiro deste trevo.

JUSTIFICATIVA

Os motoristas reclamam da falta de sinalização nas entradas do referido bairro, como também, de iluminação pública, o que dificulta a visibilidade dos motoristas ao transitar pelas vias de acesso, principalmente na Rua Três Corações.

Sala das Sessões, 04 de Dezembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE